
w.
^-a\

&ffi
\fl

có,

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NASO
PROVINCIA DI MESSINA

P. IVA: 00342960838
8 0941/961060 -961307 E 094U96r041

IJX'F'ICIO DEL SINDACO

0 q
ORDINA]\ZA SINDACALE N. IJ' J dEI
(ai sensi dell'art. 176 del D P.R. n207/nA

:5 î,,10R. 2012

IL SINDACO

Preso atto ehe in data 0810212012 sono stati affrdati alla ditta "Causerano Costruzioni s.r.I.", con sede in
Naso c.da Caria n. 111, i lavori di somma urgenza per la rimozione e messa in sicurezza di parti murarie
pericolanti sulla sede viaria della strada comunale Grazia-Blazial

Vista la perizia giustificativa ed il consuntivo di spesa redatti dall'Arch. Mario Messina in data
05/03/2012, dai quali si evince che l'importo delf intervento suddetto ammonta ad € 2.600,06
IVA compresa, al netto del ribasso d'asta di solidarieta pari al 10,00% offerto dalla ditta esecutrice dei lavori;

Considerato che i lavori sono stati eseguiti a perfetta regola d'arte e consistono nel ripristino di una
porzione di muro, nel taglio dei rami pendenti sulla sede stradale, nonché la bitumatura di alcuni tratti di viabilità,
al fine rimuovere il pericolo per la pubblica incolumita e consentire in sicurezza il transito veicolare e pedonale;

Visto il D.L. n. 216 iJel2911212011, che proroga il termine per l'approvazione del bilancio per l'anno 2012
da parte degli Enti Locali, aI 31.03.2012 e la proposta di differimento al 30.06.2012;

- Visto il redigendo bilancio:
- Visto il D.P.R. n. 207 del5 ottobre 2010;
- Visto il codice dei contratti pubblici approvato con D. Lgs n. 163 del 12 aprile 2006 e successive

modifi che ed integrazioni;'
- Visto il Regolamento comunale per i lavori, servizi e fomihre in economia approvato con delibera di

Consiglio Comun ale n" 24 del 0910712008;

PRENDE ATTO

del verbale di somma urgenza redatto dall'U.T.C. n dala 0810212012, nonché della conseguente perizia
giustificativa di spesa redatta a consuntivo dall'Arch. Mario Messina, tecnico istruttore, direttore dei lavori,
irr data 05/0312012 per l'importo di € 2.600,06 IVA compresa.

ORDINA

I ) Che I'Area Economico-Finanziaria assegni al Responsabile Area Tecnica la somma d i € 2 .600 ,06
IVA compresa, per i successivi impegrri e per la liquidazione dei lavori effettuati, attingendo
all'intervento n. 201050312 titolo ,,Gestione Beni Demaniali,,;

2) Che copia del presente atto venga trasmesso aì responsabile dell'Area Tecnica con funzioni
dirigenziali, per gli atti consequenziali agli interventi specificati e per il raggiungimento degli obiettivi
prefissati ed all'Ufficio di Ragioneria per gli atti contabili.

3) Che copia della presente venga inviata, inoltre, al Presidente del Consiglio Comunale;

4) Che il presente atto venga pubblicato all' e sul sito Web istituzionale nelle forme e per

&,f,#$
&uo.o9

la durata previstedalla vigente


